
621-2002 MTC/01 
Lima, 15 de octubre de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, la Fundación Friedrich Naumann, a través de su Representante en el Perú, 
ha cursado invitación al Secretario General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, para que participe en el evento denominado Reforma de las Fuerzas de 
Seguridad: Viaje Informativo a Bruselas, Berlín y Munich, que se llevará a cabo durante los 

días 19 al 26 de octubre de 2002; 

Que, el articulo 119 del Decreto Supremo N9 047-2002-PCM señala que los viajes 
al extranjero que no ocasionen ningún tipo de gastos al Estado, serán autorizados 
mediante Resolución del Titular de la Entidad correspondiente; 

Que, la Fundación Friedrich Naumann asumirá los gastos que irrogue el viaje 
informativo a que se alude, por lo que resulta necesario dictar el acto que autorice al 

funcionario mencionado, a que participe en dicho evento; 

De conformidad con las Leyes N° 27619 y N9 27791, Decreto de Urgencia N9 030- 
2002 y Decreto Supremo N9 047-2002-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 19. - Autorizar el viaje del señor Daniel Mora Zevallos, Secretario General 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, a las ciudades de Bruselas, Berlín y 
Munich, durante los días 18 al 26 de octubre de 2002, para los fines a que se contrae la 
parte considerativa de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 20.- El viaje autorizado precedentemente no irrogará gastos al presupuesto 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones. 

Artículo 3°.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 109 del Decreto Supremo N° 
047-2002-PCM, el funcionario mencionado en el articulo 19 de la presente Resolución 
Ministerial, dentro de los quince (15) días calendario siguientes de efectuado el viaje, 
deberá presentar un informe detallado describiendo las acciones realizadas y los 
resultados obtenidos durante el viaje autorizado.



Artículo 49.- La presente Resolución Ministerial no dará derecho a exoneración o 
liberación de impuestos o derechos aduaneros de ninguna clase o denominación. 

= 

Regístrese y comuníquese. 

Ministro de Transportes y Comunicaciones


